FU Basic
FU-B
Helios Ventilatoren
Frequenzumrichter für 3 ~ Ventilatoren
Nr. 82934. 001/0113
Montage- und Betriebsvorschrift
Drehzahlsteller mit 0...10 V Eingang zur Vorgabe der Ventilatordrehzahl
L-BAL-E186-D 1309 Art.-Nr.

• Netzspannung 3 ~ 208 (-15 %)...415 V (+6 %)
• Max. 40 °C Umgebungstemperatur
z. B. Typenbezeichnung:  FU-B 3,6 => Bemessungsstrom = 3,6 A
Bei davon abweichenden Bedingungen sind die nachfolgende Tabellen für den “Maximalen Motor-
strom” zu beachten!
Leistungsreduzierung bei erhöhten Umgebungstemperaturen
Die maximal zulässige Umgebungstemperatur der Geräte beträgt 40 °C. Bis zu dieser Temperatur ist
eine Belastung (maximaler Dauerstrom) unter den Bemessungsbedingungen mit angegebenem Be-
messungsstrom möglich.
Da die Abfuhr der im Gerät entstehenden Verlustleistung (Wärmeentwicklung) entscheidend von der
Umgebungstemperatur abhängig ist, muss bei Umgebungstemperaturen über 40 °C die max. Be-
lastung unbedingt reduziert werden! Der über 24 h gemessene Durchschnittswert muss 5 K unterhalb
der max. Umgebungstemperatur liegen. Bei Einbau in einen Schaltschrank muss die Verlustleistung
des Gerätes und deren mögliche Auswirkung auf die Umgebungstemperatur berücksichtigt werden
(  Technische Daten)!
Leistungsreduzierung bei Netzspannungen über 3 ~ 415 V (+6 %)
Bei Netzspannungen über 3 ~ 415 V nimmt die im Gerät entstehende Verlustleistung zu. Daher muss
unter diesen Bedingungen eine Leistungsreduzierung vorgenommen werden.
Maximaler Motorstrom abhängig von Netzspannung und Umgebungstemperatur
Typ 208 V (-15 %)...415 V (+6 %) über 415 V (+6 %)...480 V (+10 %)
40 °C 50 °C 55 °C 40 °C 50 °C 55 °C
FU-B 3,6 3,6 A 3,2 A 2,8 A 3,4 A 3,0 A 2,6 A
FU-B 5,0 5,0 A 5,0 A 5,0 A 5,0 A 5,0 A 5,0 A
FU-B 8,5 8,5 A 8,5 A 8,5 A 8,5 A 8,5 A 8,5 A
FU-B 12 12,0 A 12,0 A 12,0 A 12,0 A 12,0 A 12,0 A
FU-B 17 17,0 A 17,0 A 16,5 A 17,0 A 16,8 A 16,2 A
Montage- und Betriebsvorschrift FU Basic – Typenreihe FU-B Anhang
L-BAL-E186-D 1309 Art.-Nr.
20/23
8.2 Anschlussplan
8.2.1 Anschlussplan Standard
A
n
a
lo
g
 in
+1
0V
 /
10
m
A
FU-B
Relais
Betriebsmeldung
250V/2A
13 14
3~
Motor
U V W
3~ 400 V
PE L3L2L1
T
B
/T
P
oder
L1 L2 L3 E
1
D